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Cumhuriyet' in kuruluş aşamasından itibaren devletin vatandaşlan olan Kürt nüfusunun artışma 

yönelik olarak bir mühendislik planlamasına içerisinde olduğu ve bunun süregelen bir ajanda 

çerçevesinde yapıldığı ve bu minvalde politikalar ürettiğine dair tartışmalar her dönem var 

olagelmiştir. Nitekim 1925 yılındaki Şeyh Sait isyanından sonra uygulanan Şark Islahat 

Kanunu ve 1937'deki Dersim İsyanından önce 1936yılında1. Umum Müfettişi Abidin Özmen 

tarafından güvenlikçi, nüfus mühendisliği saikiyle hazırlanan ve söz konusu tehdide karşı tedbir 

olarak katı bir asimilasyon, tedip ve tenkil içeren "Siyah Raporu" bugün yapılan güncel 

tartışmaların yapı taşını oluşturan raporlardan birisidir. Cumhurbaşkanı R. Tayyip Erdoğan son 

olarak 19. 1 O .2022 tarihindeki grup toplantısında AKP'ye katılan bağımsız Milletvekili Mehmet 

Ali Çelebi'ye: "Eşinin kariyeri çocuk doğurmak, sayıları artırmak lazım. Bak PKK'mn 5 tane, 

1 O tane, 15 tane var" sözleriyle 2017 yılında da ifade ettiği görüşlerini tekrarlaması, 

Cumhuriyet'in ilk döneminden itibaren farklı bağlamlarda tartışılan devletin Kürtlere yönelik 

nüfus planlaması iddialarını yeniden gündeme getirmiştir. 

Bu bağlamda, devletin kuruluş sürecinden itibaren, Kürt vatandaşlarının nüfus artışına yönelik 

bir mühendislik politikasının olup olmadığına dair soru işaretlerinin ortadan kaldırılması 

amacıyla Anayasa'nın 98'inci ve İçtüzüğün 104'üncü ve 105'inci maddeleri gereğince Meclis 

araştırması açılması için gereğini arz ve teklif ederim. 
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GEREKÇE ÖZETİ 

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan 10 Kasım 2017 tarihinde, Cumhurbaşkanlığı Sarayı'nda 

İİT Kadın Danışma Konseyi Genç Kadınlar Liderlik ve Girişimcilik Programı Sertifika 

Töreni'nde; "nikdhlanın, evlenin, çoğalın. Hassasiyeti bir kenara koymamak gerekir. 

Müslümanın çoğalması şart, geri adım atmamak gerekir. Müslüman kadınların hassasiyetini 

çok önemsiyorum. Türkiye 'deki terör örgütü bu konuda çok çok hassas; en az 5, 1 O, 15 çocukları 

var" söylemini kullanmış, son olarak da 19.10.2022 tarihinde TBMM'de yaptığı AKP Grup 

Toplantısında AKP'ye katılan bağımsız Milletvekili Melımet Ali Çelebi'ye: "Eşinin kariyeri 

çocuk doğurmak, sayıları artırmak lazım. BakPKK'nın 5 tane, 10 tane, 15 tane var" sözleriyle 

görüşlerini tekrarlayarak konuyu yeniden gündeme getirmiştir. Bunun yanı sıra İçişleri Bakanı 

Süleyman Soylu 20.08.2019 tarihinde katıldığı bir televizyon programında Türkiye'deki 

Suriyelilerin nüfus artışıyla ilgili olarak "İlk geldikleri zaman 10-11 çocuk yapıyorlardı, şu 

anda 2 çocuk yapıyorlar. Kürtler de 10-15 çocuk yapıyorlardı, şimdi 5-6 çocuğa düştüler" 

sözleri aslında kurumsal bir şekilde devlet için Kürtlerin nüfus artışı ile ilgili süreklilik arz eden 

bir politik takibin/tartışmanın olduğunu göstermiştir. 

Cumhuriyetle birlikte inşa edilmeye başlayan yeni Türk ulus kimliğinden dolayı Kürt nüfusu 

Cumhuriyet tarihi boyunca sürekli bir tehdit unsuru olarak görülmüş bundan dolayı da Kürtlere 

yönelik sistematik bir nüfus mühendisliği konusu politik bir çerçevede hep tartışıla gelıniştir. 

1915'te temeli atılan devlet ve o süreç üzerinden inşa edilen Cumhuriyet tekçi ulus devlet inşası 

(Tek Dil, Tek Din, Tek Millet, Tek Bayrak, Tek Vatan, Tek Devlet) için Osmanlı bakiyesi 

içinde bulunan Türk ve Müslüman olmayan diğer halkların ve inanç gruplarının büyük bir 

kısmını ya nötralize etmiş ya da asimiJe· etmek için ırksal konsept/baskı uygulamıştır. 

1930'larda Umumi Müfettiş Abidin Özmen tarafından hazırlanan "Siyalı Raporu", İsmet 

İnönü' den sonra bölgeye giden, Kürt meselesinin en önemli boyutunun Kürtlerin nüfus artış 

hızı olduğunu belirtıniştir. Abidin Özmen, Türk nüfusunun çok az arttığını, ancak diğer 

azınlıkların ve özellikle Kürt nüfusunun büyük artış gösterdiğini ortaya koyan nüfus verilerine 

raporunda yer verir. Bu artışı ise 1927 ve 1935 yıllarına ait nüfus verilerini bir karşılaştırmaya 

tabi tutarak göstermektedir. 1935 nüfus sayımından elde edilen anadil verilerinin henüz 

yayınlanmamış olmasına rağmen, vilayetlerden alınan nüfus kayıtlarına göre "Türkün 

nüjiısunun 20 bin artmış olmasına karşın, Kürdün 250 bin kadar artmış" olduğunu belirtir. 

Özmen raporunda, bunun bir tehlike arz ettiğini belirterek Kürt sorununun büyüklüğüne ve 

acilliğine de dikkat çekmektedir. Özmen, asimilasyonun hızlandırılması için Ankara' dan eğitim 
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ve iskan politikalarlilln bir an önce daha merkezi ve hızlı bir şekilde hayata geçirilmesini 

gerektiğini ifade eder/ister. Dolayısıyla Erdoğan'ın hem söyleminin hem de düşünsel yapıslilln 

bütüıi bıınların bir devamı olduğu şüphe götürmez bir hakikattir. Demografik yapıyı bir tehdit 

unsuru olarak gören ve yeri gelince etkin kullanan birinin böyle bir şey söylemesi hiç de şaşırtıcı 

değildir. Çünkü Cunıhuriyetin kuruluş kodlarının üzerine inşa edildiği devlet, bu ırk ve ırkçılık 

mekanizmaları üzerinden varlığını sürdürmektedir. 

GEREKÇE 

Türkiye Cunıhuriyeti'nin kuruluş tarihinden itibaren sürekli olarak Kürt vatandaşlarının nüfus 

artışından kaynaklı bir kaygı içerisinde olduğu çeşitli raporlardan ve yayınlardan 

anlaşılmaktadır. Çoğu zaman iddia şeklinde ifade ediliyor olsa da bu konunun ilgili kurumlarca 

sıklıkla hazırlanan raporlarda, MGK gibi organlarda, tartışılan önemli konular arasında yer 

aldığı hatta devletin kırmızı anayasası olarak ifade edilen 'Milli Güvenlik Siyaset Belgesinde' 

de öneınli başlıklar arasında yer aldığı iddia edilmiştir. Bunıınla ilgili olarak en çarpıcı 

açıklama; 1996 yılında Devlet Bakanı Salim Ensarioğlu'nun basına yansıyan açıklamalarıdır. 

Ensarioğlu; "12 Aralık 1996 tarihinde Bakanların önüne, onlar oturmadan önce 1 O sayfalık bir 

'Kürt Raporu' kanuyor. Raporda, f3öyle giderse 201 O yılında nüfasun yüzde 40 'ı, 2025 yılında 

ise.yarısı Kürt olacak. 2025 'ten sonra Kürtler Meclis 'te anayasayı değiştirecek çoğunluğu da 

ele _geçirecekler. Çözüm olarak ileride vahim sonuçlar doğmaması için üç çocuktan fazla 

yapanlara cezai müeyyide getirilmeli. Çocuk sayısı az olanlar ise teşvik edilmeli" şeklinde söz 

konusu raporu özetlemiştir. 18 Aralık 1996 günü Milliyet gazetesi, MGK Takip ve 

Yönlendirme Kurulu'nun 20 Kasım 1996 tarilıli "Sorunlar ve Çözüm Önerileri" başlıklı 

raporunu manşete taşımıştı. Gazeteci Murat Kul'un inızasıyla yayınlanan haberde Kürt nüfusu 

ile ilgili projeksiyon ve önerilerin de yer aldığı raporun o dönem Refah Partisi'nin Kürt vekilleri 

başta olmak üzere şu an İYİ Parti Genel Başkan Yardımcılığı görevinde bulunan dönemin 

DYP'li Aile Bakanı Salim Ensarioğlu gibi merkez sağ partilerde görev yapan DYP ve ANAP'lı 

Kürt vekillerin sert tepkisine neden olduğu bilgisi yer almıştı. 

Türkiye'nin Kürtlere karşı yürüttüğü bu benzeri politkalar, muhalif nufüsun konsolide 

edilmesine dair mühendislik çalışmaları, Dünya'da sıkça başvurulan yöntemlerden bir 

tanesidir. Avustralya' da 19 ve 20. yüzyılda İngiliz sömürgecileri Aborjinleri kısırlaştırma ve 

nüfusu kademeli olarak minimize etme, 1933'te Almanya'da Kalıtımsal olarak Hastalıklı 
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Zürriyetin Engellenmesi Kanununu yürürlüğe konulmasıyla; yararsız, sakat, siyahi, engelli, 

Çingene, Yahudiler'in katledilmesine dair uygulamalar bu benziri uygulamalardır. Bu öjenik 

politikası 200 Kalıtunsal Sağlık Malıkemelerinin kurulmasına neden olmuştur. Malıkemenin 

kararlarıyla 400.000 kişi rızası olmadan kısırlaştırılmıştır. Yine 1492 yılında İspanyolların 

Granada'yı aldıktan sonra Tarihe Elhamra Fermanı olarak geçen ve sonuçları itibariyle ilk ırkçı 

dalga olarak kabul gören "Reconquista 1492" pogromu neticesinde İspanya' da çok sayıda 

Yahudi'yi Hıristiyanlığa zorlanması da dönemin demografik mühendisliğinden ve ırkçı 

tahayyülünden başka bir şey değildir. Söz konusu 'zorla dönüştürme' pogrom dönemin sosyal 

yapısını değiştirdiği gibi belirli bir demografik grubun da hem inanç öğelerine hem demografik 

yapısına olumsuz manada vurgu yapmaktaydı. 'Kanın saflığı' (lirnpieza de sangre) veya 

'kökenin saflığı' anlamına gelen dönemin pogromunun ilham olduğu Almanya'da 1941-1945 

yıllan arasında Almanya' da Nasyonal Sosyalist iktidar döneminde Avrupalı Yahudi halkını 

nasıl bir yok oluşa ve sistematik soykırıınla karşı karşıya bıraktığını bugün tarihin bize 

devrettiği hafızadan görmek mümkündür. 

Türkiye ve dünyadaki nüfus mühendislikleri ile ilgili olarak tarihsel arka planını özetlediğimiz 

ve bu konu özelinde de Türkiye'de çok sayıda kitap, dergi ve makalede çok ciddi bir şekilde 

tartışılmaktadır. Hatta bazı yayınlarda Kürtlerin nüfus artışı 'Kürt istilası' olarak dile 

getirilmiştir. Dolayısıyla bütün bu tarihsel resmin peşi sıra Cumhurbaşkanı Recep Tayyip 

Erdoğan tarafından çıtanın daha da yükseltilerek terör söylemi üzerinden bu konunun dile 

getirilmesi Türkiye' de yaşayan Kürtler açısından konuyu ciddi bir endişe boyutuna taşımıştır. 

Türkiye' deki nüfus verilerini incelediğimizde açıkça ortaya çıkan sonuç, Kürtlerin yoğun 

olarak çok çocuklu aile yapısına sahip olduğudur. Bu nedenle bu söylem Kürtlerde kendilerini 

devletin gözünde terörize edildiği kanaatini oluşturmaktadır. 

Bu bağlamda, devletin Kürt vatandaşlarının nüfus yapısına yönelik böyle bir politikasının olup 

olmadığı durumu bir araştırma konusuna ihtiyaç duyacak boyuta ulaşmıştır. Burada 

araştırılması gereken temel husus, bu tür raporların doğruluğunun araştırılmasıdır. Bununla 

birlikte raporların varlığının ispatlanması halinde söz konusu raporların bireysel mi, kıırum 

talebiyle mi ve yahut devlet politikasının uzantısı/aklı olarak mı hazırlanıp yürütüldüğü 

hususlarını aydınlatmak gerekir. Bu şaibelerin net bir şekilde cevaplandırılması gerektiğinin 

kanaatindeyiz. 
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Bu nedenle Anayasa'nın 98'inci, Meclis İç Tüzüğü'nün 104'üncü ve lOS'inci maddeleri 

gereğince, MGK ve Bakanlar Kurulu gibi kurumlarda sürekli tartışıldığı iddia edilen devletin 

Kürt vatandaşlarının nüfus artışından kaynaklı bir endişeye sahip olup olmadığı ve Kürt 

vatandaşlarına yönelik gizli bir nüfus planlaması, varsa, çalışmasının açığa çıkarılıııası 

amacıyla Meclis Araştırması açılması için gereğini arz ve talep ederim. 
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